
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EF0DCB55

CUT: 74983-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0060-2024-ANA-AAA.CO-ALA.CM

Camaná, 24 de abril de 2024
VISTO:

El Informe N° 0024-2024-ANA-AAA.CO-ALA.CM-AT/RJPA, del Encargado de la Oficina 
de Enlace Aplao, de la Administración Local Agua Camaná Majes, y;

CONSIDERANDO:

Que, con la Resolución Jefatural N° 155-2022-ANA, se aprueba el Reglamento de 
Operadores de Infraestructura Hidráulica, cuyo objetivo es regular la prestación de los 
servicios públicos de suministro de agua y monitoreo y gestión de agua subterránea; así como 
el contenido, aprobación y supervisión de los instrumentos técnicos que prestan los 
operadores de infraestructura hidráulica y usuarios con sistema de abastecimiento de agua 
propia;

Que, el literal q) del artículo 48° del Reglamento de organización y Funciones de la ANA, 
aprobado con el D.S. 018-2017-MINAGRI, facultad a la Administración Local de Agua aprobar 
el padrón de usuarios de agua en base al Registro Administrativo de Derechos de Uso de 
Agua;

Que, mediante Resolución Directoral N° 780-2015-ANA/AAA I C-O, de fecha 22.06.2015 
se aprueba la delimitación del Sector Hidráulico Menor Chuquibamba, con sus dos (02) 
subsectores hidráulicos, en el que se encuentra el Subsector Hidráulico Iray, ubicado 
políticamente en el distrito de Iray, provincia de Condesuyos, departamento Arequipa;

Que, mediante informe del visto, se adjunta el reporte de los derechos de uso de agua 
otorgados con fines agrarios al comité de usuarios de “Pajecto” del Subsector Hidráulico de 
Iray, del ámbito de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor Chuquibamba, el mismo 
que consta de 61 predios, un área bajo riego de 5.57 ha.; recomendándose su aprobación con 
la denominación de Padrón de usuarios;

Que, en uso de las facultades conferidas en el Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI, 
y Resolución Jefatural N° 312-2023-ANA.

Firmado digitalmente por TICONA
GONZALES Nerika FAU 20520711865
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30/04/2024 12:08:36



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EF0DCB55

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el padrón de usuarios del Comité de Usuarios Pajecto, del 
Subsector Hidráulico Iray, del ámbito de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor 
Chuquibamba, jurisdicción de la Administración Local de Agua Camaná Majes y que forma 
parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Precisar, que el padrón de usuarios aprobado, se sustenta en el Registro 
Administrativo de Derecho de Uso de Agua-RADA, que opera la Administración Local de agua 
Camaná Majes.

ARTICULO 3°.- Notificar, la presente resolución a la Junta de Usuarios del Sector 
Hidráulico Menor Chuquibamba, quien deberá hacer llegar copia al Comité de Usuarios 
Pajecto.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

NERIKA TICONA GONZALES
ADMINISTRADORA LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CAMANA MAJES

NTG/rjpa
Cc: Archivo

Firmado digitalmente por TICONA
GONZALES Nerika FAU 20520711865
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30/04/2024 12:08:36



NOMBRE DEL OPERADOR DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA: JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO CHUQUIBAMBA

NOMBRE DEL SECTOR HIDRAULICO: CHUQUIBAMBA

NOMBRE DEL SUBSECTOR HIDRAULICO: IRAY

DNI / RUC N° Documento

1
ALARCON DELGADO, FORTUNATA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

2
ALATRISTA, CARLOS DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01914 0.02 0.02 IRAY

3
ANDIA CARDENAS, MELCHORA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01913 0.03 0.03 IRAY

4
CERVANTES LLERENA, MANUEL F. DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

5
CERVANTES LLERENA, MANUEL F. DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01917 0.12 0.12 IRAY

6
CONCHA CHAUCAYANQUI, JUAN C. DNI 30766222 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01912 0.08 0.08 IRAY

7
CONCHA CHAUCAYANQUI, JUAN C. DNI 30766222 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01910 0.06 0.06 IRAY

8
CONCHA DE LLERENA, EMILIA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01901 0.12 0.12 IRAY

9
CONCHA FLORES, SOFIA ALCIRA DNI 30766404 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO

LA HUERTA

01889 0.08 0.08 IRAY

10
CONCHA FLORES, SOFIA ALCIRA DNI 30766404 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO

CAMARGUITO

01651 0.13 0.13 IRAY

11
CONCHA FLORES, SOFIA ALCIRA DNI 30766404 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

12
CONCHA CAMARGO, DELIA IRMA DNI 30766179 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.04 0.04 IRAY

13
CONCHA LLERENA, EUSEBIO DNI 07133858 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO

HUERTA HIGUERA

01916 0.07 0.07 IRAY

14
CONCHA LLERENA, UBALDINA ISABEL DNI 30766202 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

15
CONCHA LLERENA, UBALDINA ISABEL DNI 30766202 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01915 0.05 0.03 IRAY

16
CONCHA MANCHEGO DE SULLAYME, ELSA DNI 30766207 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO

LA PAMPA PAJECTO

01921 0.05 0.05 IRAY

17
CONCHA MANCHEGO DE SULLAYME, ELSA DNI 30766207 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

18
CONCHA MANCHEGO DE SULLAYME, ELSA DNI 30766207 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO

PAMPA PAJECTO

01924 0.03 0.03 IRAY

19
DAVILA VDA. DE HUACOTO, JUANA PAULA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01918 0.05 0.05 IRAY

20
DAVILA VDA. DE HUACOTO, JUANA PAULA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

21
DIAZ MEDINA, ASUNTA EMILIA DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01911 0.01 0.01 IRAY

22
DIAZ MEDINA, FILOMENO SERAPIO DNI 10165319 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01647 0.13 0.13 IRAY

23
DIAZ MEDINA, FILOMENO SERAPIO DNI 10165319 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01654 0.03 0.03 IRAY

24
DIAZ MEDINA, FILOMENO SERAPIO DNI 10165319 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO ROSASPATA 01964 0.08 0.08 IRAY

25
DIAZ MEDINA, MARIA TRINIDAD DNI 71437291 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01919 0.09 0.09 IRAY

26
DIAZ MORAN, JUANA FELICITAS DNI 30766072 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO LA HUERTA 01895 0.13 0.13 IRAY

27
DIAZ MORAN, JUANA FELICITAS DNI 30766072 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO MARQUEZ 01927 0.10 0.10 IRAY

28
DIAZ MORAN, JUANA FELICITAS DNI 30766072 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

29
DIAZ MORAN, JUANA FELICITAS DNI 30766072 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

PADRON DE USUARIOS DEL COMITÉ DE RIEGO PAJECTO

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CAMANA MAJES

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA I CAPLINA OCOÑA.

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO

Clase de 

Derecho de 

Uso

UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA

Área 

Total (ha)

Sub 

Sector 

Hidráulico

N°

DATOS DEL USUARIO DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Apellidos y Nombres / RAZÓN SOCIAL

Docmento de Identidad

Departamento Provincia Distrito Tipo de Uso
Volumen de 

Agua (m3)
Localidad Nombre de Predio

Unidad 

Catastral

Área Bajo 

Riego (ha)

Resolución/ 

Certificado 

Nominativo

Página 1



NOMBRE DEL OPERADOR DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA: JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO CHUQUIBAMBA

NOMBRE DEL SECTOR HIDRAULICO: CHUQUIBAMBA

NOMBRE DEL SUBSECTOR HIDRAULICO: IRAY

DNI / RUC N° Documento

PADRON DE USUARIOS DEL COMITÉ DE RIEGO PAJECTO

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CAMANA MAJES

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA I CAPLINA OCOÑA.

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO

Clase de 

Derecho de 

Uso

UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA

Área 

Total (ha)

Sub 

Sector 

Hidráulico

N°

DATOS DEL USUARIO DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Apellidos y Nombres / RAZÓN SOCIAL

Docmento de Identidad

Departamento Provincia Distrito Tipo de Uso
Volumen de 

Agua (m3)
Localidad Nombre de Predio

Unidad 

Catastral

Área Bajo 

Riego (ha)

Resolución/ 

Certificado 

Nominativo

30
DIAZ MORAN, JUANA FELICITAS DNI 30766072 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

31
DIAZ MORAN, JUANA FELICITAS DNI 30766072 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

32
FALCON ZUÑIGA, FORTUNATA LILIA DNI 30766310 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.05 0.05 IRAY

33
FALCON ZUÑIGA, FORTUNATA LILIA DNI 30766310 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO LA HUERTA 01649 0.11 0.11 IRAY

34
FERNANDEZ LLERENA, CRISTEL DNI 30766256 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01922 0.01 0.01 IRAY

35
HDOS. ANDIA CARDENAS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

36
HDOS. LLERENA ALATRISTA DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO PAJECTO 01645 0.14 0.14 IRAY

37
LLERENA DE CONCHA, TERESA DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY PAJECTO

SAN PEDRO CHICO

01920-B 0.28 0.28 IRAY

38 LLERENA QUISPE, JESUS LEONARDO DNI 30762591 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

ROSASPATA 01653 0.05 0.05 IRAY

39 LLERENA QUISPE, JESUS LEONARDO DNI 30762591 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

ROSASPATA 01966 0.05 0.05 IRAY

40 LLERENA, ANTONIETA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

41 LLERENA, ASUNTA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

HUERTA S/U/C 0.01 0.01 IRAY

42 MANCHEGO VARGAS, FELIPE SANTIAGO DNI 30766139 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO 01899 0.03 0.03 IRAY

43 MEDINA DE LLERENA, MARIA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO 01954 0.06 0.06 IRAY

44 MEDINA DE LLERENA, MARIA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO 01900 0.03 0.03 IRAY

45 MEDINA VALDIVIA, ELENA LAURA DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO 01892 0.04 0.04 IRAY

46 MONTES MARQUEZ, PETRONILA EMILIANA DNI 30766176 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

SAN PEDRO 01904 0.10 0.10 IRAY

47 PULCHA LLERENA, EDUARDO DNI 30766246 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

SAN PEDRO 01920-A 0.7 0.7 IRAY

48 PULCHA LLERENA, EDUARDO DNI 30766246 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

HUERTA PAJECTO 01891 0.02 0.02 IRAY

49 QUINTANILLA DE PRADO, E. GUILLERMINA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO 01902 0.15 0.15 IRAY

50 SERRANO BARRIOS, AGUEDA ALEJANDRINA HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

51 SERRANO LLERENA, JOSE M. DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO 01901 0.12 0.12 IRAY

52 SUAREZ HUAMANI, MANUEL DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO 01643 0.13 0.13 IRAY

53 VALENCIA VASQUEZ, JESUS ALBERTO HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

54 VALENCIA VASQUEZ, JESUS ALBERTO HEREDEROS DNI SIN DNI AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO S/U/C 0.01 0.01 IRAY

55 ZUNIGA DAVILA, ISAAC FRANCISCO DNI 08444971 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO 01887 1.18 1.18 IRAY

56 ZUNIGA DAVILA, ISAAC FRANCISCO DNI 08444971 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

LA PAMPA 01908 0.24 0.24 IRAY

57 ZUNIGA MORAN, JUAN DE DIOS DNI 30766098 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

PAJECTO 01888 0.1 0.1 IRAY

58 ZUÑIGA DAVILA, ISAC FRANCISCO DNI 08444971 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

SAN PEDRO 01926 0.06 0.06 IRAY

59 ZUÑIGA DAVILA, ISAC FRANCISCO DNI 08444971 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

SAN PEDRO II 01903 0.12 0.12 IRAY

60 ZUÑIGA MORAN, JUAN DE DIOS DNI 30766098 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

HUERTA S/U/C 0.05 0.05 IRAY

61 ZUÑIGA MORAN, JUAN DE DIOS DNI 30766098 AREQUIPA CONDESUYOS IRAY
PAJECTO

ARAGON 01894 0.11 0.11 IRAY

5.59 5.57

Página 2


